
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090500096

96

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

A Fundação Joaquim Nabuco, torna público aos interessados o Edital do Leilão 01/2019,cujo objeto é a alienação de Bens Móveis. Abertura : 24/09/2019, Horário de Recife: 10:00
horas. Local: Rua Dois Irmãos, 92, Apipucos, Recife-PE.. Edital disponível na Av. 17 de Agosto, 2187, Casa Forte,Recife- PE, Edf. Paulo Guerra , 2 º andar ou pelo sitio
http://www.fundaj.gov.br/

MARIA GALLIZA
Diretora da DIPLAD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EDITAL

RETIFICAÇÃO Nº 1 AO EDITAL N° 58/2019

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital nº 58 de 02 de agosto de 2019, objeto do Processo Seletivo Contínuo
- PSC2020 - 3ª Etapa, Projeto 2020, com vistas ao ingresso de candidatos aos cursos de graduação oferecidos por esta Instituição de Ensno Superior, em conformidade com as Resoluções
nos. 011/2016-CONSEPE, de 18/04/2016, 043/2015-CONSEPE, de 04/12/2015, 044/2016-CONSEPE, de 04/12/2015, 027/2002-CONSEPE, de 07/05/2002, 026/2006-CONSEPE de 12/04/2006,
Lei no. 12.799, de 10/04/2013, Portaria 391/MEC, de 07/02/2002 que disciplinam o supracitado processo está sendo retificado conforme descrito a seguir:

I - RETIFICAR o ANEXO I
Onde se lê:

. 10. INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO - ICOMP

. Ciência da Computação IE08 Diurno Bacharelado 6 0 1 0 6 0 1 0 14 28

. Engenharia de Software IE18 Vesp/Noturno Bacharelado 5 0 1 0 5 0 1 0 11 23

. Total de Vagas para o Instituto de Computação - ICOMP 11 0 2 0 11 0 2 0 25 51

Leia-se:
. 10. INSTITUTO DE COMPUTAÇÃO - ICOMP
. Ciência da

Computação
IE08 Diurno Bacharelado 6 0 1 0 6 0 1 0 14 28

. Engenharia de
Software

IE17 Vesp/Noturno Bacharelado 5 0 1 0 5 0 1 0 11 23

. Total de Vagas para o Instituto de Computação - ICOMP 11 0 2 0 11 0 2 0 25 51

II - RETIFICAR o ANEXO IV
Onde se lê:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PSC2020 - 3ª Etapa - Projeto 2020
. ITEM AT I V I DA D ES DAT A S
. (...) (...) (...)
. 14 DIVULGAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO - CCI, no endereço eletrônico http://www.comvest.ufam.edu.br 11/10/2019
. 15 APLICAÇÃO DAS PROVAS 01/12/2019
. 16 Divulgação do Gabarito preliminar das provas. 01/12/2019
. 17 Interposição de Recursos contra as questões objetivas das Provas de Conhecimentos Gerais preenchimento do requerimento

disponível no endereço eletrônico http://www.comvest.ufam.edu.br
A partir das 10h do dia 02/12/2019 até

17h
do dia 03/12/2019

. 18 Divulgação do Gabarito Definitivo. 10/12/2019

. 19 Resultado da 3ª Etapa, a partir de: 09/01/2020

Leia-se:
ANEXO IV
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - PSC2020 - 3ª Etapa - Projeto 2020

. ITEM AT I V I DA D ES DAT A S

. (...) (...) (...)

. 14 DIVULGAÇÃO DO CARTÃO DE CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO-CCI, no endereço eletrônico http://www.comvest.ufam.edu.br 11/10/2019

. 15 Correção da Língua Estrangeira e/ou categorização de vaga e/ou curso, formulário disponível no endereço eletrônico:
http://www.comvest.ufam.edu.br Enviar para o e-mail: comvest@ufam.edu.br).

A partir das 10h do dia 16/10/2019 até
às 17h do dia 18/10/2019.

. 16 Os candidatos que solicitaram correção da língua estrangeira, e/ou categorização de vaga e/ou curso, deverão acessar o CCI
atualizado.

A partir das 10h do dia 23/10/2019.

. 17 APLICAÇÃO DAS PROVAS 01/12/2019

. 18 Divulgação do gabarito preliminar das provas. 01/12/2019

. 19 Interposição de Recursos contra as questões objetivas das Provas de Conhecimento Gerais preenchimento do requerimento
disponível no endereço eletrônico http://www.comvest.ufam.edu.br

A partir das 10h do dia 02/12/2019 até
17h do dia 03/12/2019.

. 20 Divulgação do Gabarito Definitivo. 10/12/2019

. 21 Resultado da 3ª etapa, a partir de: 09/01/2020

III - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente da Fundação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106081745201905. Objeto: Obra de reforma do Pavilhão Anísio Teixeira
- PAT - para adequação às normas vigentes do CBMDF, localizado no Campus
Universitário Darcy Ribeiro, da Universidade de Brasília, em Brasília-DF. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 05/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Predio Sg-10 Ceplan - Campus Universitario Darcy Ribeiro, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-99-00009-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 05/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Valor: R$301.389,42.

CRISTHYANO BRUZZI PINTO MORAIS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 04/09/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 460, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93 e do Decreto 7.485,
de 18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIF I C A DA
Nº 460 DE 2/9/2019, UNIDADE ACADÊMICA, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas,
área: Medicina de Família e Comunidade. Informações adicionais estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 461, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o
Edital de Resultado Final N. 461/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 375 publicado no DOU de 26/7/2019 / Departamento de
Botânica / Área: Anatomia Vegetal / Candidatos Aprovados: 1. Diego Knop Henriques; 2.
Inaê Mariê de Araújo Silva Cardoso; 3. Natália Faustino Cury; 4. Hugo Teixeira Gomes; 5.
Artur Fellipe de Andrade Fonseca.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 462, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93 e do Decreto 7.485,
de 18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIF I C A DA
Nº 462, DE 2/9/2019, Instituto de Ciências Biológicas, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40
horas, área: Ensino de Ciências. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 467, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público
o Edital de Resultado Final N. 467/2019 do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme
discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 296 publicado no DOU de 1/6/2019 /
Faculdade de Medicina / Área: Estatística / Candidatos Aprovados: 1. Francisca de
Fátima de Araújo Lucena; 2. Rômulo de Medeiros Palmeira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
04900870196
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-05T00:08:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




